
08/04/2024, 12:44 Gmail - Dúvidas Pregão 90003/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1cba0940ac&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1795439413565401312&simpl=msg-f:1795439413565… 1/3

PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS
<licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Dúvidas Pregão 90003/2024
4 mensagens

Contato | Rode Martins Sociedade de Advogados <contato@rodemartins.adv.br> 4 de abril de 2024 às 18:00
Para: "licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com" <licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Prezados, 

Estamos realizando o cadastro para par�ciparmos do Pregão Eletrônico 90003/2024, todavia não
estamos localizando-o no Portal de Compras do Gov.br. Veja que não aparece a Prefeitura Municipal de
Governador Celso Ramos na pesquisa de UASG:

Como a listagem está em ordem alfabé�ca, deveria constar após a Cidade de Gongo-PB. 

Poderiam esclarecer se estamos pesquisando da forma correta ou se a busca é por outro meio?

Grata. 

Sds

Maria Fernanda Beretta | Auxiliar Administrativo 



08/04/2024, 12:44 Gmail - Dúvidas Pregão 90003/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1cba0940ac&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1795439413565401312&simpl=msg-f:1795439413565… 2/3

 
 48 | 3025-6681 

Rode Martins Sociedade de Advogados 

Trav. Elisabete de Melo Pereira, 68 | Florianópolis | SC 

48 | 3025-6681 

rodemartins.adv.br 

PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS <licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com> 4 de abril de 2024 às
19:01

Para: Contato | Rode Martins Sociedade de Advogados <contato@rodemartins.adv.br>

Prezados, onde vocês estão pesquisando é na área antiga. E esse Edital é pela área
nova de trabalho do comprasGov, como a Lei mudou não é mais no sistema antigo. 

Não temos acesso a área de fornecedor mas adianto que já há propostas cadastradas,
então por óbvio estão conseguindo o acesso.

Entre em contato com o sistema do Comprasgov para melhor informação.

Atenciosamente,

Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura de Governador Celso Ramos

Estado de Santa Catarina
Fone: (48) 3039-8866

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS
<licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

4 de abril de 2024 às
19:04

Para: Contato | Rode Martins Sociedade de Advogados <contato@rodemartins.adv.br>

Segue o link para verificação:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras

Pesquise por Pregão

Unidade compradora: 988111
número da compra: 900032024

Atenciosamente,

https://www.google.com/maps/search/Trav.+Elisabete+de+Melo+Pereira,+68+%7C+Florian%C3%B3polis+%7C+SC?entry=gmail&source=g
http://www.rodemartins.adv.br/
http://www.rodemartins.adv.br/
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras


08/04/2024, 12:44 Gmail - Dúvidas Pregão 90003/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=1cba0940ac&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1795439413565401312&simpl=msg-f:1795439413565… 3/3

Setor de Licitações e Contratos
Prefeitura de Governador Celso Ramos

Estado de Santa Catarina
Fone: (48) 3039-8866

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Contato | Rode Martins Sociedade de Advogados <contato@rodemartins.adv.br> 5 de abril de 2024 às 10:02
Para: PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS <licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>

Prezados, bom dia.

Agradecemos as informações.  

Encontramos o campo correto e apresentamos a nossa proposta!

Bom final de semana.

A�. 

 Maria Fernanda Beretta | Auxiliar Administrativo 

 48 | 3025-6681 

Rode Martins Sociedade de Advogados 

Trav. Elisabete de Melo Pereira, 68 | Florianópolis | SC 

48 | 3025-6681 

rodemartins.adv.br 

De: PREFEITURA GOVERNADOR CELSO RAMOS <licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com>
Enviado: quinta-feira, 4 de abril de 2024 19:04
Para: Contato | Rode Mar�ns Sociedade de Advogados <contato@rodemartins.adv.br>
Assunto: Re: Dúvidas Pregão 90003/2024
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://www.google.com/maps/search/Trav.+Elisabete+de+Melo+Pereira,+68+%7C+Florian%C3%B3polis+%7C+SC?entry=gmail&source=g
http://www.rodemartins.adv.br/
http://www.rodemartins.adv.br/
mailto:licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com
mailto:licitacaogovernadorcelsoramos@gmail.com
mailto:contato@rodemartins.adv.br

